

Uchwała Nr 3496/III
Rady Łódzkiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa
z dnia 20 marca 2014 r.
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności
Okręgowej Rady w 2013 roku.

§ 1

Na podstawie art. 19 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o samorządach zawodowych architektów, inżynierów budownictwa oraz urbanistów (tekst jednolity Dz.U. z 2013 r., poz. 932) Rada Łódzkiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa zatwierdza sprawozdanie z działalności w 2013 roku. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. Sprawozdanie zostanie przedstawione XIII Okręgowemu Zjazdowi i Krajowej Radzie Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie w dniu podjęcia.

Załącznik:

- 1) Sprawozdanie z działalności Rady ŁOIIB w 2013 r.

Sekretarz Rady ŁOIIB

inż. Roman Kostyła



Przewodniczący Rady ŁOIIB

mgr inż. Grzegorz Cieśliński

Sprawozdanie z działalności Rady ŁOIIB w 2013 r.

Organizacja

Ustawowe obowiązki samorządu wypełniły swym działaniem organy Izby: coroczny zjazd sprawozdawczy delegatów, Okręgowa Rada Izby, Okręgowa Komisja Rewizyjna, Okręgowa Komisja Kwalifikacyjna, Okręgowy Sąd Dyscyplinarny, Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej. Organami Izby kierowali wybrani na zjeździe w 2010 r. przewodniczący oraz koordynator w przypadku funkcji rzecznika odpowiedzialności zawodowej. Liczba i skład poszczególnych organów Izby w dobiegającej końca III kadencji, zostały przedstawione w sprawozdaniach. Zjazd w bieżącym roku kalendarzowym jest zjazdem wyborczym na lata 2014-2018. Rada, kierowana przez dotychczasowego przewodniczącego, wybrała dziewięciu członków Prezydium, w tym dwóch zastępców przewodniczącego Rady, sekretarza i jego zastępcę oraz skarbnika i jego zastępcę. Sprawami merytorycznymi bieżącego działania samorządu zajmowały się organy Izby i powołane przez Radę zespoły problemowe.

Czynni członkowie, wpisani na listę Łódzkiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa, tworzą samorząd zawodowy zawodu zaufania publicznego zgodnie z zapisami Konstytucji RP oraz ustawą samorządową. Członkowie wpisani na listę izby posiadają uprawnienia budowlane upoważniające do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie, opłacili obowiązkowe składki członkowskie oraz są ubezpieczeni od odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone w następstwie własnego działania lub zaniechania w związku z wykonywaniem samodzielnych funkcji technicznych w zakresie posiadanych uprawnień budowlanych.

Okręgowa Rada i Prezydium działały w okresie sprawozdawczym zgodnie z przedstawionym kalendarzem posiedzeń. Na posiedzeniach omawiano wszystkie ważne sprawy związane z bieżącą działalnością Izby, przyjmowano ustalenia i informacje dotyczące spraw finansowych, realizacji budżetu. Podczas spotkań Okręgowej Rady i Prezydium dyskutowano na tematy związane z doskonaleniem zawodowym członków, przyjmowano uchwały wymagane bieżącą działalnością izby, ustalano zasady realizacji składanych wniosków, w tym wniosków podjętych podczas obrad okręgowego zjazdu oraz skierowanych do izb okręgowych przez Krajowy Zjazd PIIB. Wszystkie organy statutowe Izby działały zgodnie z regulaminami, Rada otrzymywała okresowe informacje z bieżącej pracy organów. Współpraca Rady z organami układała się wzorowo. Prowadziliśmy zwykle działania statutowe, a sprawy członkowskie, szkoleń i samopomocy załatwialiśmy na bieżąco. Dla ułatwienia kontaktów z członkami i korzystania z Izby biuro funkcjonuje według ustalonego schematu organizacyjnego, pracownicy wypełniają wszystkie zakresy obowiązków przypisane dla działów. Członkowie mają łatwy dostęp do biura Izby za pomocą kontaktu bezpośredniego, telefonicznego lub przez Internet.

Łódzka OIIB prowadziła w 2013 r. swe działania oszczędnie i racjonalnie. Terminowo regulowane były (i są nadal) zobowiązania Izby zarówno wobec członków oraz dostawców z tytułu nabywanych usług, materiałów i wyposażenia. Pełną obsługę administracyjną, księgową, informatyczną i prawną Izby wykonywali etatowi pracownicy biura.

Rada zajmowała się także sprawami codziennego funkcjonowania Izby, stanem technicznym budynku, majątkiem i wyposażeniem naszej siedziby, kontrolą właściwego funkcjonowania biura i innymi sprawami dotyczącymi samorządu. W 2013 r. wykonana została modernizacja instalacji sygnalizacji przeciwpożarowej, a dotychczasowy przestarzały system, wykorzystujący jonizacyjne czujki dymowe, zamieniony został na bezpieczny system adresowalnych czujek optyczno-temperaturowych. System przystosowany jest do przesyłania sygnałów zagrożenia pożarowego w budynku Izby i współpracuje z jednostką operacyjną Państwowej Straży Pożarnej.

Skład osobowy Rady ŁOIIB

W 2013 r. Rada ŁOIIB obradowała w składzie: Grzegorz Cieśliński – Przewodniczący Rady, Barbara Malec i Piotr Filipowicz – Zastępcy Przewodniczącego Rady, Roman Kostyła – Sekretarz Rady, Cezary Wójcik – Skarbnik Rady, Bogumił Cudzych – Zastępca Sekretarza Rady, Urszula Jakubowska – Zastępca Skarbnika Rady, członkowie Prezydium: Danuta Ułańska, Piotr Parkitny, Wiesław Sienkiewicz oraz członkowie Rady: Zygmunt Adamski, Jan Boryczka, Sławomir Chróścielewski, Wojciech Drozdek, Ryszard Gierak, Andrzej Gorzkiewicz, Grzegorz Jackowski, Kazimierz Jakubowski, Bogdan Janiec, Agnieszka Jońca, Wiesław Kaliński, Bogdan Krawczyk, Tadeusz Miksa, Sławomir Najgiebauer, Grzegorz Rakowski, Adam Różycki, Małgorzata Staroń, Jan Stocki, Jerzy Wereszczyński, Jan Wójt, Tomasz Wolski.

Kalendarz posiedzeń Rady ŁOIIB i Prezydium w 2013 r.

Odbyły się 4 posiedzenia Rady ŁOIIB w dniach: 14 marca (nr 13/III), 20 czerwca (nr 14/III), 12 września (nr 15/III), 5 grudnia (nr 16/III).

Prezydium Rady ŁOIIB spotykało się na 6 posiedzeniach w dniach: 17 stycznia (nr 17/III), 28 lutego (nr 18/III), 5 kwietnia (nr 19/III), 17 maja (nr 20/III), 29 sierpnia (nr 21/III), 17 października (nr 22/III).

Frekwencja na posiedzeniach Rady ŁOIIB wyniosła 84,67%, zaś na posiedzeniach Prezydium Rady 80%.

Uchwały Okręgowej Rady

Rada ŁOIIB w 2013 r. podjęła 871 uchwał, w tym 815 w sprawach członkowskich. Prezydium Rady ŁOIIB podjęło 22 uchwały. Wszystkie zostały zatwierdzone przez Radę ŁOIIB. Treść uchwał Rady i Prezydium Rady ŁOIIB (oprócz uchwał w sprawach indywidualnych, członkowskich) jest dostępna na stronie internetowej ŁOIIB w Biuletynie Informacji Publicznej.

Zespoły Okręgowej Rady

Członkowie Rady ŁOIIB pracowali w następujących Zespołach: Zespół ds. Członkowskich, Zespół ds. Doskonalenia Zawodowego, Zespół ds. Zamówień Publicznych, Zespół ds. Prawno-Regulaminowych, Etyki i Ochrony Zawodu, Zespół ds.

Konkursów, Odznaczeń i Wyróżnień, Zespół ds. Działalności Samopomocowej, Zespół ds. Współpracy z Zagranicą.

Składy osobowe poszczególnych zespołów podane są w odpowiednich sprawozdaniach.

Dane statystyczne za 2013 rok

31 grudnia 2013 r. na liście członków naszej Izby było 6920 osób. W 2013 r. na listę członków ŁOIIB wpisało się 239 osób, z czego 14 osób po raz drugi. 88 osób wznowiło swoje członkostwo. Zawieszono 301 osób, z czego 193 na wniosek zainteresowanych, a 107 osób zostało zawieszonych ogólnie z tytułu nieopłacania składek członkowskich przez okres dłuższy niż 6 miesięcy (art. 42 ust. 3 pkt 3 ustawy o samorządach zawodowych architektów, inżynierów budownictwa oraz urbanistów). Skreślono w sumie 106 osób, w tym 33 na własny wniosek.

W organach Izby pracuje 78 czynnych członków. W 2013 r. Ministerstwo Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej przyznało sześciu osobom odznaczenia „Za zasługi dla budownictwa”. Natomiast za znaczący wkład pracy w działalność samorządu Krajowa Rada PIIB przyznała członkom ŁOIIB szesnaście Odznak Honorowych PIIB, w tym dziesięć złotych oraz sześć srebrnych. Za szczególne zasługi dla rozwoju budownictwa Kapituła Odznaki Zasłużony dla Budownictwa wyróżniła złotą odznaką dziewięciu członków naszej Izby i dwie osoby srebrną.

Informacja o realizacji budżetu w 2013 r. – podsumowanie

XII Zjazd Łódzkiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa uchwalił budżet ŁOIIB na rok 2013 w wysokości 2 940 000,00 zł. 20 czerwca Rada ŁOIIB w wyniku ustaleń z XII Zjazdu ŁOIIB dokonała korekty budżetu uchwałą nr 2841/III, która, nie zmieniając wysokości przychodów oraz wydatków, przeniosła kwotę 14 000,00 zł z pozycji 19. *Rezerwa* do pozycji 9. *Koszty organizacji Okręgowego Zjazdu*.

Konstrukcja budżetu na rok 2013, uzupełniona o doświadczenia zdobyte przy realizacji budżetu z 2012 roku, odzwierciedla strukturę organizacyjną Łódzkiej OIIB. Pozycje budżetowe zostały ściśle przypisane poszczególnym organom ŁOIIB i podporządkowane oszczędnej gospodarce finansowej, mającej na celu zrealizowanie w całości nałożonych przez Statut zadań Łódzkiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa.

Dzięki sumiennemu przestrzeganiu dyscypliny budżetowej przez pracowników ŁOIIB oraz naszych członków, zrealizowano w całości założenia budżetowe. Zoptymalizowanie kosztów pozwoliło na zmniejszenie ich o kwotę 307367,23 zł z planowanej pierwotnie wysokości 2 614 000,00 zł (pomijając wartość rezerwy z pozycji 19.) do kwoty 2 306632,77 zł. Należy podkreślić, że wydatki ŁOIIB w roku 2013 uległy obniżeniu także w stosunku do wydatków ŁOIIB z roku 2012 o kwotę 99470,14 zł (Realizacja Budżetu ŁOIIB w 2012 r. – wydatki 2 406 102,91 zł).

Zmniejszeniu uległy znacząco koszty organizacyjno-administracyjne:

- działalność bieżąca biura – wykonanie roczne w wysokości 90,8% kwoty budżetowej,
- koszty utrzymania budynku – wykonanie roczne w wysokości 71,0% kwoty budżetowej,
- zakup środków trwałych, wyposażenia, wartości niematerialnych – wykonanie roczne w wysokości 80,0% kwoty budżetowej,
- koszty działalności gospodarczej – wykonanie roczne w wysokości 59,6% kwoty budżetowej.

Podsumowując, wydatki budżetu ŁOIIB zastały obniżone do 78,5%, a roczne przychody wykonane w zwiększonej wysokości 101,1% planowanej kwoty budżetowej. W 2014 rok Łódzka OIIB wchodzi w dobrej kondycji finansowej

Doskonalenie zawodowe – sprawozdanie za rok 2013 r.

Jak co roku członkowie naszej Izby mieli możliwość podnoszenia swoich kwalifikacji zawodowych, korzystając z szerokiej oferty wykładów, konferencji i wycieczek technicznych organizowanych w ramach działalności szkoleniowej ŁOIIB.

W roku 2013 odbyło się łącznie 58 spotkań szkoleniowych, w których udział wzięło 1345 osób, w tym 1096 członków Izby. W szkoleniach uczestniczyć mogą także członkowie wszystkich stowarzyszeń naukowo-technicznych, młodzi inżynierowie zdobywający praktykę zawodową oraz studenci Politechniki Łódzkiej. W Łodzi odbyło się 29 wykładów/seminariów, natomiast członkowie w Placówkach Terenowych – w Bełchatowie, Piotrkowie Trybunalskim, Kutnie, Sieradzu, Skierniewicach, Wieluniu – oraz z Łowicza uczestniczyli w 24 spotkaniach szkoleniowych. Na szkolenia zapraszani byli przedstawiciele PINB oraz Wydziałów Architektury i Budownictwa Starostw Powiatowych w Piotrkowie Trybunalskim, Radomsku, Opocznie i Tomaszowie Mazowieckim.

Spośród szkoleń cieszących się największym uznaniem wymienić należy: *Współczesne technologie stosowane w budownictwie drogowym*, seminarium Akademii Inżyniera – *Nowe rozwiązania w technice sanitarnej*, *Kryteria projektowania dla budynków energooszczędnych* oraz zawsze aktualna tematyka – *Prawo budowlane* – w aspekcie działalności osób w budownictwie i najnowszych zmian przepisów.

168 osób, w tym 127 członków Izby, uczestniczyło także w pięciu wycieczkach technicznych, spośród których największym zainteresowaniem cieszył się program wyjazdu szkoleniowego do Kopalni Węgla Brunatnego w Bełchatowie.

Zachęcając swoich członków do nieustannego podnoszenia kwalifikacji zawodowych, ŁOIIB oferuje także dofinansowanie do udziału w konferencjach naukowych i płatnych kursach (w tym języka obcego – technicznego) oraz zakupu publikacji zawodowych. W roku 2013 z dofinansowania skorzystało 11 osób.

W 2013 r. członkowie ŁOIIB mogli też korzystać z prowadzonych przez zewnętrzne firmy bezpłatnych szkoleń specjalistycznych, dotyczących nowych materiałów i technologii w budownictwie. Dział Wydawnictw i Szkoleń ŁOIIB przekazuje członkom drogą elektroniczną informacje na temat kursów i szkoleń branżowych organizowanych przez inne podmioty.

W aktualnościach na stronie internetowej ŁOIIB zamieszczamy informacje o projektach szkoleniowych firm zewnętrznych, często dofinansowanych z EFS, takich jak: kursy językowe, szkolenia doskonalące w zakresie zastosowań programów komputerowych, kursy kosztorysowania czy też obsługi specjalistycznych maszyn przez personel budownictwa. Informujemy też o przygotowanych dla członków Izby promocjach i rabatach udzielanych przy zakupie wydawnictw naukowo-technicznych.

Łódzka OIIB współpracowała w 2013 r. z firmami realizującymi projekty szkoleniowe, by członkowie naszej Izby mogli skorzystać z dofinansowywanych ze środków Unii Europejskiej kursów i szkoleń, dotyczących m.in. następujących zagadnień: kosztorysowanie z wykorzystaniem oprogramowania NORMA PRO, AutoCAD, BHP – instruktaż ogólny i stanowiskowy, szkolenie okresowe BHP dla pracodawców i osób kierujących pracownikami, manager budownictwa energooszczędnego, zarządzanie

projektami (MS Project), kurs komputerowy ECDL (przetwarzanie tekstów, arkusze kalkulacyjne, grafika menedżerska i prezentacyjna, przeglądanie stron internetowych i komunikacja), grafika komputerowa, certyfikowane szkolenia z języka angielskiego, szkolenia w zakresie spawania TIG/MAG czy technolog budowlany (operator koparko-ładowarki) itp.

Kontynuowana jest również ulgowa prenumerata czasopism naukowo-technicznych dla członków Izby, z tej oferty samodoskonalenia w 2013 r. skorzystało 203 członków, zamówiono 356 prenumerat.

Członkowie mają możliwość korzystania z bezpłatnego dostępu on-line do zbioru łącznie ponad 7 tysięcy aktualnych i wycofanych Polskich Norm. Dostęp do norm jest możliwy po zalogowaniu się do portalu członkowskiego PIIB (www.piib.org.pl/portal). Szeroka lista szkoleń e-learningowych przeznaczona dla członków jest dostępna w tym samym miejscu.

Dział Wydawnictw i Szkoleń współpracuje z Zespołem ds. Doskonalenia Zawodowego, planuje i czuwa nad organizacją oraz przekazywaniem informacji dotyczących działalności szkoleniowej w ŁOIIB. Merytoryczne uwagi członków, odnoszące się do propozycji tematyki szkoleniowej czy lokalizacji szkolenia, uczestnicy przekazują w ankietach wypełnianych po szkoleniach.

Harmonogramy szkoleń zamieszczamy w „Kwartalniku Łódzkim”, aktualizacji szkoleń dokonujemy na stronie internetowej Izby, w Portalu Członkowskim zamieszczamy materiały szkoleniowe. Na kilka dni przed szkoleniem każdy członek, który przekazał nam adres mailowy, otrzymuje informacje o planowanym terminie i zakresie tematycznym wykładu. Portal Członkowski umożliwia także elektroniczne zgłoszenie udziału w szkoleniu.

Działalność wydawnicza i informatyzacja ŁOIIB

W 2013 r. ukazały się cztery numery „Kwartalnika Łódzkiego” – biuletynu informacyjnego Łódzkiej OIIB, „Kalendarz ŁOIIB” na 2014 rok z wkładką techniczną, reklamowy kalendarz trójdzielny na 2014 r. (nakł. 150 szt.) oraz „Książka praktyki zawodowej” dla dokumentowania praktyki zawodowej na potrzeby prowadzenia kwalifikacji.

„Kwartalnik Łódzki” i „Kalendarz ŁOIIB” wszyscy czynni członkowie ŁOIIB otrzymują bezpłatnie za pośrednictwem Poczty Polskiej. W „Kwartalniku Łódzkim” kontynuowano, w rozsądnym wymiarze, zamieszczanie reklam i płatnych ogłoszeń, które wspierają możliwości finansowe Izby przeznaczone dla działań wydawniczych.

Dział Wydawnictw i Szkoleń ŁOIIB w zakresie wydawnictw współpracuje z Radą Programową Wydawnictw ŁOIIB, która w 2013 r. miała cztery posiedzenia.

Nasza stale rozbudowywana i uaktualniana witryna internetowa (www.lod.piib.org.pl), podaje najnowsze wiadomości z działania samorządu, odnotowujemy coraz większą liczbę odwiedzin. Dużym zainteresowaniem cieszą się takie działy jak: „Praca”, gdzie publikujemy oferty „dam pracę” i „szukam pracy”, oraz „Doskonalenie zawodowe” czy „Uprawnienia budowlane”. W dziale „Doskonalenie zawodowe” zamieszczane są oferty szkoleń, kursów i konferencji organizowanych przez naszą Izbę, a także przez inne instytucje, w tym bogata oferta szkoleń e-learningowych przygotowanych przez Polską Izbę Inżynierów Budownictwa. Zamieszczamy tu także informacje o proponowanej przez ŁOIIB ulgowej prenumeracie czasopism naukowo-

technicznych oraz uaktualniane wykazy literatury branżowej wraz z informacjami o promocjach, rabatach i możliwościach tańszego zakupu adresowanych do członków ŁOIIB. Wychodząc naprzeciw potrzebom młodej kadry technicznej budownictwa, stworzyliśmy zakładkę „Młody inżynier”, w której zaczęliśmy zamieszczać informacje o przydatnych inicjatywach, obejmujących także tych, którzy nie są jeszcze zrzeszeni w Łódzkiej OIIB.

W „Portalu członkowskim” (dostępnym pod adresem www.lod.piib.org.pl/portal) nasi członkowie po zalogowaniu mogą znaleźć m.in. materiały z organizowanych przez nas szkoleń, szczegółowe informacje o terminach ważności swoich zaświadczeń, wniesionych opłatach, galerię zdjęć itp. Członkowie Izby mają możliwość uzyskania ze stron internetowych PIIB bieżącego zaświadczenia w wersji elektronicznej, poświadczonego certyfikowanym podpisem cyfrowym.

Współpraca z PIIB i innymi izbami okręgowymi

Przedstawiciele ŁOIIB uczestniczą w pracach i posiedzeniach organów Krajowej Izby. Reprezentuje nas dwunastu delegatów, spośród których trzy osoby to członkowie Krajowej Rady. ŁOIIB reprezentowana jest przez jednego przedstawiciela w następujących organach krajowych (trzy osoby): Komisja Rewizyjna, Komisja Kwalifikacyjna, Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej. Nasi przedstawiciele uczestniczą także w pracach Komisji Wnioskowej Krajowej Rady PIIB, Zespołu Prawno-Regulaminowego, Zespołu Ustawicznego Doskonalenia Zawodowego.

W organizowanych przez Krajową Izbę szkoleniach skierowanych do członków organów izb okręgowych z ŁOIIB zawsze uczestniczą przewodniczący tych organów, ich zastępcy lub niekiedy wszyscy członkowie danego organu. Pracownicy biura systematycznie biorą udział w szkoleniach skierowanych do dyrektorów biur, prawników, redakcji biuletynów okręgowych rad itp.

4 października 2013 r. w Warszawie odbyły się oficjalne Centralne Obchody Dnia Budowlanych. ŁOIIB była reprezentowana przez Przewodniczącą Rady oraz zastępcę Piotra Filipowicza. Za wybitne zasługi w pracy na rzecz zachowania dziedzictwa kulturowego w Polsce oraz za działalność społeczną Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, z inicjatywy Izby Projektowania Budowlanego, odznaczony został członek Rady naszej Izby – kolega Bogdan Krawczyk.

Bardzo dobrze układa się współpraca ze wszystkimi okręgowymi izbami, na podkreślenie zasługuje jednak więź z najbliższymi terytorialnie, tj. z kujawsko-pomorską, mazowiecką, opolską, podkarpacką, śląską, wielkopolską a także zachodniopomorską. W spotkaniach organizowanych przez naszą Izbę uczestniczą koledzy z izb: śląskiej, mazowieckiej, podkarpackiej.

Na zaproszenia z innych izb okręgowych nasi przedstawiciele uczestniczyli m.in. w uroczystości wręczenia prestiżowych wyróżnień – XVI Gali Budownictwa w Bytomiu współorganizowanej przez Śląską Okręgową Izbę Inżynierów Budownictwa, w seminarium dotyczącym współpracy PIIB i izb okręgowych ze Stowarzyszeniem Elektryków Polskich oraz w spotkaniach okolicznościowych i szkoleniach organizowanych przez izby: śląską, podkarpacką, opolską, pomorską, mazowiecką.

Współpraca z innymi samorządami

ŁOIIB aktywnie uczestniczy w pracach powołanego w 2010 r. Łódzkiego Porozumienia Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego, skupiającego czternaście samorządów



zawodowych. Współpraca dotyczy ustawowych zadań samorządów w zakresie działania zawodów zaufania publicznego w granicach interesu publicznego i dla jego ochrony.

W 2013 r. Łódzkie Porozumienie Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego odbyło trzy robocze spotkania, podczas których podejmowano tematykę dotyczącą aktualnych spraw ważnych dla samorządów, związaną z działaniami władzy wykonawczej zmierzającymi do ograniczenia samorządów zawodowych i zepchnięcia ich do roli mało znaczącej, wbrew ustalonemu porządkowi konstytucyjnemu. Samorzady podjęły szeroką akcję informacyjną skierowaną do przedstawicieli władzy oraz społeczeństwa, dotyczącą przewidywanych skutków działań deregulacyjnych, które mogą doprowadzić do pozbawienia samorządów zawodowych istniejącej obecnie możliwości ochrony interesu publicznego, co spowoduje istotne pogorszenie jakości świadczonych usług zawodowych i może zagrozić bezpieczeństwu obywateli naszego państwa. Zadaniem samorządów w każdym przypadku jest wzywianie władz zamierzających wprowadzić plany deregulacyjne do podjęcia autentycznej debaty z samorządami i wykazania woli poznania celów demokratycznie powołanych organizacji zawodowych *pro publico bono*. Samorzady były i są przyjazne społeczeństwu i władzom w tworzonej wspólnie państwie obywatelskim.

Współpraca w ramach ŁPSZZP prowadzi również do podtrzymywania i zacieśniania bliskich kontaktów bezpośrednich, polegających na udziale naszych przedstawicieli w zjazdach okręgowych izb, uroczystościach rocznicowych, spotkaniach świątecznych i innych bliskich samorządom okazjach (szczególnie w izbach: Adwokackiej, Aptekarskiej, Lekarskiej, Lekarsko-Weterynaryjnej, Pielęgniarskiej, Radców Prawnych). Na podkreślenie zasługuje bliska współpraca z Izbą Projektowania Budowlanego i jej Kierownictwem, nasi członkowie uczestniczą w konferencjach IPB, ciekawych tematycznie, organizowanych na zawsze aktualne i ważne dla budownictwa tematy. Miesięcznik Izby – „Wiadomości Projektanta Budownictwa” – jest wysoko ceniony za merytoryczne ujęcie problemów dotyczących ogółu spraw budowlanych, szeroko prezentowanych, interesujących nie tylko dla projektantów.

Współpraca z innymi organizacjami

Współdziałanie z organami administracji rządowej realizowane jest na szczeblu centralnym. Rada ŁOIIB zaprasza na każde ważniejsze wydarzenie w Izbie przedstawicieli Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego, regularnie spotykamy się z panem dr. inż. Janem Michajłowskim – Dyrektorem Wydziału Infrastruktury ŁUW, który uczestniczy po każdej sesji egzaminacyjnej w uroczystościach wręczenia decyzji o nadaniu uprawnień budowlanych oraz w innych spotkaniach inżynierskich Izby.

Przedstawiciele ŁOIIB uczestniczyli w ważnych uroczystościach państwowych, składając kwiaty w hołdzie uczestnikom historycznych wydarzeń narodowych i łódzkich w dniach 3 maja, 15 sierpnia oraz 11 listopada. Zapraszani przez nas przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi oraz Urzędu Miasta Łodzi uczestniczą w spotkaniach organizowanych w Izbie. Utrzymywana jest współpraca z Urzędem Marszałkowskim. Przewodniczący Rady uczestniczył w spotkaniu zorganizowanym przez Urząd Marszałkowski w Łodzi w dniu 22 kwietnia 2013 r. – dotyczącym Regionalnej Strategii Innowacji dla Województwa Łódzkiego i 20 września – w II Międzynarodowym Kongresie Bioekonomii Województwa Łódzkiego. 13-14 listopada 2013 r. Departament ds. Przedsiębiorczości Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego zorganizował VI Europejskie Forum Gospodarcze – „Łódzkie 2013. W centrum Polski w centrum Europy”. Jednym z głównych wątków tegorocznej edycji był rozwój branży BPO, dotyczącej nowoczesnych strategii zarządzania, polegających na wyłączeniu dziedzin niezwiązanych bezpośrednio z prowadzoną działalnością i zlecenie ich innym, niezależnym podmiotom a



skupieniu działań własnych na podstawowym zakresie produkcji (pełne wykorzystanie własnych zasobów i środków finansowych) oraz korzyści, jakie ten sektor przynosi regionom. Podczas Forum naszą Izbę reprezentował Przewodniczący Rady ŁOIIB.

Utrzymujemy kontakty z Radą Miasta, Związkiem Zawodowym „Budowlani”. Przedstawiciele tych organizacji regularnie zapraszamy na nasze uroczystości, sami także odpowiadamy na zaproszenia skierowane do Izby, uczestniczymy w ważnych oficjalnych spotkaniach i uroczystościach tych organizacji.

Współpraca z Wojewódzkim Inspektorem Nadzoru Budowlanego układa się dobrze. Poza bieżącymi spotkaniami z Wojewódzkim Inspektorem Nadzoru Budowlanego odbywają się również spotkania tematyczne w formie warsztatów lub wspólnych zebrań.

Utrzymujemy bliskie kontakty ze stowarzyszeniami naukowo-technicznymi, tj. z PZITB, PZITS, SEP, SITK, SITWM, ZM RP oraz NOT. Przedstawiciele stowarzyszeń i NOT zapraszani są na izbowe uroczystości, my także – odpowiadając na ich zaproszenia – uczestniczymy w ważnych spotkaniach okolicznościowych i uroczystościach. W maju wzięliśmy udział w uroczystości wręczenia nagród przyznanych w konkursie organizowanym przez Zarząd Główny PZITB pod hasłem „Budowa Roku 2012”. W dniu 15 maja 2013 r. na zaproszenie Łódzkiego Oddziału PZITB Przewodniczący Rady uczestniczył w XXVI Krajowej Naradzie Seniorów, w tym samym dniu reprezentował Izbę podczas uroczystego otwarcia dwudziestej edycji targów budownictwa INTERBUD.

Kontynuowana była współpraca z Politechniką Łódzką, w tym przede wszystkim z Wydziałem Budownictwa, Architektury i Inżynierii Środowiska (WBAIS). 24 maja 2013 r. odbyło się uroczyste posiedzenie Senatu z okazji 68. rocznicy powstania Politechniki Łódzkiej. Ponadto, kilkunastu studentów i absolwentów uczelni otrzymało nagrody i wyróżnienia za wybitne osiągnięcia i prace dyplomowe, w tym m.in. przyznane w konkursie im. Profesora Władysława Kuczyńskiego za najlepszą pracę dyplomową wykonaną przez studentów Wydziału Budownictwa, Architektury i Inżynierii Środowiska PŁ. Konkurs ten wspólnie organizują: ŁOIIB, Oddział Łódzki PZITB oraz WBAIS PŁ. Nagrodę za pracę dyplomową pt. „Projekt wzmocnienia kablobetonowych dźwigarów WBS przy użyciu kompozytów polimerowych CFRP w przebudowanym moście przez rzekę Pilnię w ciągu wojewódzkiej drogi Nr 480 w Szczercowskiej Wsi”, wykonaną pod kierunkiem dr hab. inż. Renaty Kotyni, otrzymał inż. Marcin Piasecki. Przyznano także dwa równorzędne wyróżnienia pracom wykonanym pod kierunkiem: dr. hab. inż. Tadeusza Urbana przez inż. Michała Gołdyna i inż. Łukasza Krawczyka oraz napisanej pod kierunkiem dr hab. inż. Renaty Kotyni przez inż. Kamila Bednarczyka.

6-7 czerwca 2013 r. na Wydziale BAIŚ PŁ odbyła się zorganizowana przy współpracy z PIIB oraz PZITB Konferencja Naukowo-Techniczna „85 lat pierwszego polskiego Prawa budowlanego”.

Przewodniczący Rady ŁOIIB 28 września 2013 r. uczestniczył w uroczystości inauguracji roku akademickiego na Wydziale Budownictwa, Architektury i Inżynierii Środowiska Politechniki Łódzkiej, a 30 września w uroczystości inauguracji roku akademickiego na Wydziale Chemicznym Politechniki Łódzkiej oraz w uroczystym otwarciu największej inwestycji PŁ zwanej „Fabryką Inżynierów XXI wieku”.

W czerwcu i grudniu reprezentanci Izby uczestniczyli w spotkaniu Rady Naukowo-Gospodarczej przy Wydziale Budownictwa, Architektury i Inżynierii Środowiska.

W listopadzie uczestniczyliśmy w III Konferencji Naukowej w ramach finansowanego ze środków UE Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka – Narodowa Strategia Spójności pt. „Innowacyjne środki i efektywne metody poprawy bezpieczeństwa i trwałości obiektów budowlanych i infrastruktury transportowej w strategii zrównoważonego rozwoju”. Konferencja została zorganizowana w Politechnice Łódzkiej przez jednostkę zarządzającą projektem – Wydział Budownictwa, Architektury i Inżynierii

Środowiska, liderem projektu jest PŁ. Program realizowany jest do końca marca 2014 r. Celem projektu jest wsparcie przedsiębiorców najnowocześniejszymi rozwiązaniami technologicznymi opracowanymi podczas działalności naukowej podjętej na zamówienie przemysłu.

Pracownicy naukowcy Wydziału prowadzili szkolenia dla naszych członków, informacje z życia Wydziału publikowaliśmy w kolejnych wydaniach naszego biuletynu, przedstawiciele Wydziału zapraszani są na uroczystości, które organizujemy w naszej Izbie. Izba prenumeruje siedem tytułów czasopism naukowo-technicznych (po 3 egzemplarze) do czytelni WBAIŚ.

Podobnie pracownicy naukowcy Wydziału Elektrotechniki, Elektroniki, Informatyki i Automatyki (WEEIA) prowadzili szkolenia specjalistyczne dla naszych członków, Izba prenumeruje cztery tytuły czasopism naukowo-technicznych (po 3 egzemplarze) z przeznaczeniem dla studentów i doktorantów Wydziału EEIiA PŁ.

10 października 2013 r. w Łódzkim Regionalnym Parku Naukowo-Technologicznym przy ul. Dubois odbyła się konferencja pod hasłem „Energooszczędność w regionie łódzkim”, zorganizowana przez Stowarzyszenie Europejski Most oraz biuro urbanistyczno-projektowe INTERIOR. Patronat nad tym wydarzeniem objęła także nasza Izba. Tematyka konferencji skoncentrowana była wokół zagadnień związanych z szeroko rozumianym budownictwem ekologicznym i energooszczędnym. Nasza Izba zaprezentowała referat pt. „Rozwiązanie detali architektoniczno-budowlanych w budynkach energooszczędnych i pasywnych”, przygotowany przy współpracy z Katedrą Inżynierii Środowiska Politechniki Łódzkiej.

Istotnym elementem działalności ŁOIIB jest współpraca z Państwową Inspekcją Pracy w zakresie szkoleń z dziedziny BHP dla naszych członków oraz działań prewencyjno-kontrolnych PIP. 15 maja uczestniczyliśmy w IV Forum Bezpieczeństwa Pracy organizowanym przez Okręgowy Inspektorat Pracy w Łodzi podczas otwarcia Targów Interbud. 12 września 2013 r. odbyło się posiedzenie Rady ds. Bezpieczeństwa w Budownictwie, reaktywowanej przy Okręgowym Inspektorze Pracy w Łodzi. 24 października Okręgowy Inspektorat Pracy w Łodzi we współpracy merytorycznej z Instytutem Medycyny Pracy im. J. Nofera i Wojewódzkim Ośrodkiem Medycyny Pracy w Łodzi, Łódzkim Regionalnym Parkiem Naukowo-Technologicznym i Wojewódzkim Inspektoratem Sanitarnym w Łodzi zorganizował I Konferencję pod hasłem „Zdrowe i bezpieczne miejsce pracy. Znane i nowe zagrożenia”, w której także braliśmy udział. 7 listopada 2013 r. w siedzibie Regionalnej Izby Budownictwa w Łodzi miało miejsce kolejne spotkanie Rady Bezpieczeństwa w Budownictwie przy Okręgowej Inspekcji Pracy, dotyczące spraw kształcenia zawodowego kadr dla budownictwa – ŁOIIB była reprezentowana na posiedzeniu, natomiast 20 listopada na zaproszenie Okręgowego Inspektora Pracy w Łodzi uczestniczyliśmy w podsumowaniu działań prewencyjno-promocyjnych realizowanych w roku 2013 pod wspólnym tematem „Pracodawca – Organizator Pracy Bezpiecznej”. Podczas organizowanych w Izbie, nieodpłatnych szkoleń prowadzonych przez inspektorów PIP, materiały szkoleniowe w formie tematycznych broszur BHP oraz kart instruktażowych przekazywane są członkom Izby do wykorzystania w ich pracy zawodowej.

15 marca 2013 r. uczestniczyliśmy we wręczeniu nagród dla zwycięzców XXVI Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Budowlanych szkół średnich, którą PIIB objęła patronatem. Dla laureatów Olimpiady z okręgu łódzkiego nasza Izba sfinansowała nagrody książkowe. Zwycięski zespół szkół otrzymał ufundowany przez ŁOIIB pamiątkowy puchar z logo naszej Izby.

Izba uczestniczy również w przedsięwzięciach popularyzujących ogólną wiedzę budowlaną oraz budujących prestiż zawodów budowlanych, np. w branżowych Targach

Budownictwa INTERBUD. To ważne wydarzenie gospodarcze, dobrze służące rozwojowi i integracji środowiska budowlanego, którego istotą jest przekazywanie wiedzy. Prezentacje, pokazy oraz stoiska wiodących producentów są także miejscem warsztatów organizowanych dla wykonawców, projektantów, a nawet dla uczniów szkół budowlanych. Uczestnicy mogą zapoznać się z innowacyjnymi technologiami, nowoczesnymi i ekologicznymi rozwiązaniami techniki budowlanej oraz nowościami rynkowymi branży.

Łódzka OIIB współpracuje z Regionalną Izbą Budownictwa w Łodzi (samorządem gospodarczym) w zakresie szkoleń oraz wspólnej organizacji tradycyjnych obchodów Wojewódzkiego Święta Budowlanych, wspólnie występując do władarzy wojewódzkich o honorowe obejmowanie patronatem naszych inicjatyw.

Najważniejsze wydarzenia

W sprawozdaniu przedstawione zostały najważniejsze wydarzenia minionego roku. Wszystkie sprawy przedstawialiśmy na bieżąco w aktualnościach na stronie internetowej, na łamach naszego biuletynu lub w wiadomościach rozsyłanych e-mailem. Niektóre z nich są zasygnalizowane, ponieważ szerzej omówione zostały w sprawozdaniach organów i zespołów Izby.

Kancelaria Biegłych Rewidentów „Czupryniak i Wspólnicy” Sp. z o.o. 4 marca 2013 r. zakończyła badanie sprawozdania finansowego za 2012 r. Na podstawie przeprowadzonego badania dokumentów stwierdzono w raporcie, że sprawozdanie przedstawiło rzetelnie i jasno informacje istotne dla oceny sytuacji majątkowej i finansowej Łódzkiej OIIB na dzień 31 grudnia 2012 r. oraz wynik finansowy Izby za rok obrotowy. Badane sprawozdanie sporządzone zostało na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych z zastosowaniem wymaganych zasad rachunkowości. Sprawozdanie oceniono jako zgodne z przepisami prawa, postanowieniami statutu PIIB i zasadami przyjętymi w ŁOIIB.

13 kwietnia w sali Hotelu Borowiecki w Łodzi przy ul. Kasprzaka 7/9 odbył się XII Zjazd Sprawozdawczy ŁOIIB. Delegaci wysłuchali i zatwierdzili sprawozdania organów ŁOIIB za 2012 r. oraz udzielili absolutorium Radzie. Z powodu złożonej rezygnacji z pełnienia obowiązków członka OROZ przez jedną osobę oraz śmierci członka OSD Zjazd odwołał dwie osoby z funkcji członków ww. organów i na wniosek przewodniczących organów, uzgodniony podczas posiedzeń plenarnych OSD i OROZ, dokonał zmniejszenia składu członkowskiego Sądu i liczby Rzeczników o jedną osobę. Uzupełniono o jedną osobę liczbę delegatów ŁOIIB na Zjazd Krajowy PIIB w 2013 r. (mandat zwolniony z przyczyn naturalnych). Dyskutowano również na temat bieżących spraw Izby, wniosków złożonych podczas Zjazdu, podjęto stosowne uchwały zjazdowe.

W dniach 28-29 czerwca 2013 r. delegaci ŁOIIB na krajowe zjazdy uczestniczyli w XII Krajowym Zjeździe Sprawozdawczym PIIB, który odbył się w Warszawie. Krajowa Rada uzyskała absolutorium, podjęto szereg uchwał, znowelizowano Zasady gospodarki finansowej, ustalając nową wysokość ekwiwalentu za udział w posiedzeniach oraz wynagrodzenia za godzinę pracy indywidualnej na rzecz izby. Uzupełniono skład Krajowej Komisji Rewizyjnej, włączając do składu Komisji w wyniku przeprowadzonych na zjeździe wyborów delegata z naszej Izby.

Okręgowa Komisja Kwalifikacyjna w 2013 r. dla osób ubiegających się o nadanie uprawnień budowlanych przeprowadziła dwie tury kwalifikacji, zakończone sesjami egzaminacyjnymi (wiosenną, w terminie od 17 do 29 maja oraz jesienną, od 22 listopada do 5 grudnia). W obu sesjach w 2013 roku 203 osoby uzyskały uprawnienia budowlane. 7

listopada 2013 r. w Piotrkowie Trybunalskim odbyło się spotkanie wyborcze członków ŁOIIB w obwodzie nr 6, obejmującym Piotrków Trybunalski oraz powiaty: piotrkowski, opoczyński i tomaszowski, na którym wybrano 14 delegatów na zjazdy ŁOIIB w kadencji 2014-2018. Na zebranie stawilo się 67 na 886 uprawnionych, co dało frekwencję 7,56%.

14 listopada 2013 r. w Kutnie przeprowadzono spotkanie wyborcze członków ŁOIIB w obwodzie nr 8, obejmującym Skierniewice oraz powiaty: skierniewicki, kutnowski, łowicki i rawski. Podczas spotkania dokonano wyboru 11 delegatów na zjazdy ŁOIIB w IV kadencji działalności Izby. Udział wzięło 48 na 709 uprawnionych, co dało frekwencję 6,77%.

18 listopada 2013 r. w Sieradzu przeprowadzono spotkanie wyborcze członków ŁOIIB w obwodzie nr 7, obejmującym powiaty: sieradzki, wieluński, zduńskowolski, łaski, wieruszowski i poddębicki. Podczas spotkania dokonano wyboru 11 delegatów na zjazdy ŁOIIB w IV kadencji działalności Izby. Na spotkaniu było 61 na 698 uprawnionych, co dało frekwencję 8,73%.

28 listopada 2013 r. w Belchatowie odbyło się spotkanie wyborcze członków ŁOIIB w obwodzie nr 9, obejmującym powiaty: belchatowski, radomszczański i pajęczański. Podczas spotkania dokonano wyboru 12 delegatów na zjazdy ŁOIIB w IV kadencji działalności Izby. Z zaproszenia skorzystało 54 na 779 uprawnionych, co dało frekwencję 6,93%.

2 grudnia 2013 r. w siedzibie Izby odbyło się spotkanie wyborcze członków ŁOIIB w obwodzie nr 4, obejmującym Łódź-Śródmieście oraz powiaty: zgierski i łęczycki. Podczas spotkania dokonano wyboru 10 delegatów na zjazdy ŁOIIB w IV kadencji działalności Izby. Z zaproszenia skorzystało 18 na 629 uprawnionych, co dało frekwencję 2,86%.

Zebrania w pozostałych obwodach wyborczych zostały przeprowadzone już w 2014 r. Liczba wybranych delegatów na IV kadencję działalności Izby wynosi 110 osób.

Mając na uwadze potrzebę integracji naszego środowiska dorocznie organizujemy dla członków Izby Wojewódzkie Święto Budowlanych, Piknik Inżynierski, spływ kajakowy, regaty żeglarskie oraz spotkania integracyjne z inicjatywy grup lokalnych.

15 czerwca na terenie naszej siedziby już po raz siódmy odbył się Piknik Inżynierski, zorganizowany wspólnie z Oddziałem Łódzkim Polskiego Związku Inżynierów i Techników Budownictwa. W imprezie integracyjnej wzięło udział około 200 osób.

Uroczystą oprawę miały obchody Wojewódzkiego Święta Budowlanych, już po raz czwarty zorganizowane wspólnie z Regionalną Izbą Budownictwa w dniu 27 września 2013 r. w sali kinowej Łódzkiego Domu Kultury. Wśród wyróżnionych Złotą Honorową Odznaką Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa za szczególne osiągnięcia w pracy dla Izby znalazło się siedmiu członków naszej Izby, a Srebrną – sześciu. Odznaczenia „Za zasługi dla budownictwa”, przyznane decyzją Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej za szczególne osiągnięcia w dziedzinie architektury i budownictwa, otrzymało sześć osób. Złotą odznakę branżową „Zasłużony dla budownictwa” otrzymało dziewięć osób, a srebrną dwie. W drugiej części spotkania zebrani wysłuchali koncertu piosenki francuskiej, po którym przy akompaniamencie zespołu odbyło się koleżeńskie spotkanie i poczęstunek w foyer.

W minionym roku ważny z prawnego punktu widzenia w działalności samorządu zawodowego inżynierów budownictwa był udział w konsultacjach też do przygotowywanego projektu Kodeksu Budowlanego, prowadzony przy udziale środowiska branżowego. Rządowa Komisja Kodyfikacyjna Prawa Budowlanego w lipcu 2013 r. przedstawiła projekt roboczy też Kodeksu Urbanistyczno-Budowlanego. Cele ustrojowe systemowych zmian związanych z Kodeksem Budowlanym należą bowiem do celów wyższego rzędu. Z powodu szerokiego zakresu zmian w prawie, jakie ma wnieść Kodeks,

postanowiono jako pierwszy opracować projekt nowej ustawy Prawo budowlane. Projekt założeń ustawy o zmianie ustawy Prawo budowlane opublikowano do izbowej konsultacji w sierpniu. Podczas kilku roboczych spotkań w lipcu i sierpniu przedstawiciele naszej Izby wypracowali stanowiska w sprawie też Kodeksu i Prawa budowlanego, które przekazano do PIIB, bowiem na szczelbu krajowym postanowiono przygotowywać jednolite stanowisko dotyczące prowadzonych konsultacji. Prace Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Budowlanego, związane z przygotowaniem projektów uregulowań ustawowych do Kodeksu, są kontynuowane.

W Ministerstwie Sprawiedliwości został opracowany rządowy projekt ustawy o ułatwieniu dostępu do wykonywania niektórych zawodów regulowanych, który jest realizacją rządowej zapowiedzi z 2011 r. o zmniejszeniu o połowę listy zawodów regulowanych. Założenia deregulacji z 2013 r. w proponowanych kolejnych projektach wywoływały w Polskiej Izbie Inżynierów Budownictwa najwyższe zaniepokojenie. Nasi przedstawiciele przygotowywali obszerne i liczne materiały wyjaśniające kwestie podnoszone w projektach deregulacyjnych, broniąc konstytucyjnego, zapisanego w art. 17 Konstytucji RP, obowiązku zapewnienia bezpieczeństwa obywateli, sędowanego w zakresie bezpieczeństwa budowlanej na nasz samorząd zawodowy. Spornymi kwestiami, budzącymi sprzeciw samorządu, są m.in.: wymiar praktyki zawodowej do projektowania, możliwość zawierania umów pomiędzy izbami samorządu zawodowego a uczelniami w zakresie zwalniania z egzaminu na uprawnienia budowlane, wprowadzenie instytucji patrona i możliwości skrócenia o połowę wymiaru praktyki zawodowej wymaganej do uprawnień, uznawanie praktyki studenckiej jako praktyki zawodowej. Kilka razy uczestniczyliśmy w wysłuchaniu publicznym przed komisją sejmową, tym razem o zmienionym celu działania i nazwie, to jest ds. ograniczenia biurokracji. Wśród propozycji deregulacyjnych pojawiła się także kwestia właściwości samorządowej dotyczącej architektów posiadających ograniczone uprawnienia do projektowania w specjalności konstrukcyjnej – sprawa podniesiona przez Izbę Architektów RP. Ta kwestia z pewnością zostanie uregulowana na zasadzie porozumienia pomiędzy obiema Izbami, pozostanie tylko potwierdzenie takich ustaleń w drodze legislacji. Na koniec 2013 r. prawodawca wszystkie problemy deregulacyjne naszego zawodu pozostawił otwarte, zamknięcia deregulacji dokona z pewnością w 2014 roku.

Grzegorz Cieśliński
Przewodniczący Rady ŁOIIB

Łódź, 10 lutego 2014 r.

